
当院におかかりの患者様・ご家族の皆様 

地域の皆様 

 

このたび、当院において医療事故が発生し、患者様がお亡くなりになりました。     

治療を託してくださった患者様とご家族に対し、このような結果となりましたことを、

心より深くお詫び申し上げます。 

また、日頃より当院に信頼を寄せていただいているすべての皆様に、多大なご心配と

ご迷惑をおかけしましたことを、重ねてお詫び申し上げます。 

当院では、外部の専門家を加えた医療事故調査委員会を設置し、原因の究明と再発防止

策の検討を進めてまいります。 

今後は、医療安全体制を抜本的に見直し、安心して治療を受けていただける環境を    

整えるべく、全職員が一丸となって取り組んでまいります。皆様からの信頼を回復    

できるよう、誠心誠意努めてまいります。 

 

神奈川県立がんセンター 

病院⾧ 酒井リカ 


